[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 819 / 2024

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a manutenção da Estrada Velha do Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Nos últimos meses, a estrada tem apresentado inúmeros problemas, incluindo buracos, falta de sinalização adequada e problemas de drenagem, que se agravam com as chuvas. Estas condições não só aumentam o risco de acidentes, como também prejudicam o fluxo de veículos, resultando em atrasos e prejuízos para os moradores da região. A comunidade local tem relatado diversas dificuldades e preocupações, e é imprescindível que medidas sejam tomadas para garantir a segurança e a qualidade de vida dos cidadãos. Solicitamos, portanto, que sejam realizados os serviços de pavimentação, reparo dos buracos, melhoria na sinalização e correção dos problemas de drenagem na Estrada Velha do Aeroporto.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 18 de junho de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br